
 

 
各位                            平成 24 年 5月吉日 

 

千葉県病院薬剤師会 

会長  清水 秀行（公印省略） 
 
 

妊婦・授乳婦および胎児・乳児と薬物を考える研修会 

（平成 24 年度第 1 回 千葉県 妊婦･授乳婦 専門・認定薬剤師講習会） 

開催のお知らせ 
病院薬剤師に限らず薬局薬剤師の先生方ぜひご参加ください。 

 

新緑の候、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、千葉県病院薬剤師会では、第 1 回 千葉県 妊婦･授乳婦 専門・認定薬剤師講習会を下記の

とおり開催する運びとなりました。また、広く薬剤師の方にご参加いただくため、千葉県薬剤師会な

らびに千葉市薬剤師会の後援のもと、妊婦・授乳婦および胎児・乳児と薬物を考える研修会という位

置づけで行うことといたしました。ご多忙中とは存じますが、妊婦･授乳婦専門･認定薬剤師を目指す

方に限らず、多数のご参加をお願い致します。 
 

    記     

 

日 時：平成 24年 6月 30 日（土曜日） 16 時 00 分～17 時 30 分 

場 所：千葉大学薬学部 医薬系総合研究棟Ⅱ １階 120 周年記念講堂 

千葉市中央区亥鼻 1-8-1 

交通ｱｸｾｽ：JR千葉駅東口正面 ７番乗り場からバスで約１5分。「千葉大学病院」行き 
または「南矢作」行きバスに乗車、「千葉大薬学部前」で下車してください。 

 

特別講演 
座長 亀田総合病院 薬剤部長 佐々木 忠徳 先生 

 
 

妊婦さん授乳婦さんの安心と、 
胎児・乳児の安全のために薬剤師ができること 

 講師 国家公務員組合共済組合連合会虎の門病院 

             薬剤部部長 林 昌洋 先生 
 

日病薬妊婦・授乳婦薬物療法認定薬剤師認定申請のための講習会受講証が必要な方は、受講成果報告書をご記

入の上、提出していただきます。  

＊参加費： 各 薬 剤 師 会 会 員…1,000 円 

非 会 員…3,000 円 

学 生…1,000 円 

* 千葉県病院薬剤師会生涯教育認定講座（0.75単位）・日本薬剤師研修センター認定講習会（1単位） 

* 日本病院薬剤師会妊婦・授乳婦薬物療法認定薬剤師認定申請対象講習会（申請中）⇒ 受講成果報

告書の提出と引き換えに、講習会受講証をお渡し致します。（途中退出は無効） 

 

【問い合わせ先：千葉大学医学部附属病院 薬剤部 仲佐 啓詳 宛 043-222-7171（PHS:71727）】 

後援  （社）千葉県薬剤師会  （社）千葉市薬剤師会 

 

＊お越しの際は公共の交通機関をご利用ください。 

＊受付にて会員証をご提示ください。 



 

 

 

【120周年記念講堂 案内図】 

 

 

 

 

 

 

 

千葉大薬学部前 下車 

★     ここです!! 


